Ausschreibung PP1 XXL - Turnier 2025



SVW Schießsport-Verein West Austragender Verein:

> schiesssportvereinwest@gmail.com +43 660 31 58 470 (Roland Mang)

Freitag, 07.03.2025: 13.00 - 21.00 Uhr;

Samstag, 08.03.2025: 09.00 - 19.00 Uhr;

Termine:

(Anmeldung nötig)

Waffen Falch, Gewerbegebiet Ost 4,

Ort: 6580 St. Anton am Arlberg

10 Disziplinen:

(es können mehrere Disziplinen geschossen werden)

Pistole/Revolver/HA Langwaffen:

1. PP1:

(Pistole/Revolver, Kimme und Korn, Kal. 9 mm - .455)

2. PP1 .22:

(Pistole/Revolver, Kimme und Korn, Kal. .22)

3. PP1 Rifle:

(HA Langwaffe, Kimme und Korn oder Optik, Kal. .9 mm - .455)

4. PP1 Rifle .22:

(HA Langwaffe, Kimme und Korn oder Optik, Kal. .22)

5. PP1 Rifle .223 +:

(HA Langwaffe, Kimme und Korn oder Optik, Kal. .223 +)

6. PP1 Magnum:

(Pistole/Revolver, Kimme und Korn, Kal. .357 Mag.)

PP1 Super Magnum:

7. PP1 Super Magnum:

Pistole/Revolver, Kimme und Korn, Kal. .44 Mag. – .500 S&W.)

Unterhebelrepetierer/Vorderschaftrepetierbüchse (UHR/VRB):

8. Unterhebelrepetierer/Vorderschaftrepetierbüchse (UHR/VRB):

(Kimme und Korn oder Optik, Kal. 9 mm - .455)

9. Unterhebelrepetierer/Vorderschaftrepetierbüchse (UHR/VRB .22):

(Kimme und Korn oder Optik, Kal. .22)

10. Unterhebelrepetierer/Vorderschaftrepetierbüchse (UHR/VRB .223 +):

(Kimme und Korn oder Optik, Kal. .223 +)

Turnierbeschreibung:

Es werden pro Disziplin 30 Schuss benötigt.

<u>Bei Kurzwaffen</u> sind mind. 2 Magazine/Speedloader und Holster erforderlich (gesamte Munition muss mitgeführt werden; keine Ablagemöglichkeit der Kurzwaffe).

Bei Langwaffen sind mind. 2 Magazine, eine Sicherheitsflagge und Gurt erforderlich (gesamte Munition muss mitgeführt werden; keine Ablagemöglichkeit der Langwaffe).

Disziplinen: PP1, PP1 .22, PP1 Magnum, PP1 Super Magnum, UHR/VRB, UHR/VRB .22, UHR/VRB .223 +:

→ PP1 Scheibe im Maß 450 x 770 mm;

Disziplinen: PP1 Rifle, PP1 Rifle .22, PP1 Rifle .223 +:

→ PP1 Scheibe reduziert im Maß 225 x 385mm;

Details siehe Regelwerk "SVW-REGELWERK PP1 - Turnier", in der Fassung V2, auf der Homepage des SVW.

Nenngeld:

pro Disziplin € 17,00. Kein Nachkauf.

Anmeldung:

Anmeldung über das Österreichische Anmeldeportal für Sportschützen Compsign: https://compsign.net.

Anmeldestart: Mo.,13. Jänner 2025, 12.00 Uhr Anmeldeschluss: Fr., 21. Februar 2025, 12.00 Uhr

Das Nenngeld in Höhe von € 17,00 je Disziplin ist bis spätestens 2 Wochen nach Anmeldung zu überweisen – ansonsten verfällt der Startplatz.

Bei Nichtantreten/Verhinderung aus jeglichen Gründen verfällt die Startgebühr (Startgeld = Reugeld).

Überweisung an:

Name: SVW - Schießsport-Verein West

BIC: SPIMAT21XXX

IBAN: AT36 2050 2000 0089 5490

Teilnahmebedingungen:

Disziplinen Nr. 1 – 7: gültige WBK/WP erforderlich;

Disziplinen Nr. 8 – 10: ab 18 Jahren; Gehörschutz/Schutzbrille obligatorisch;

kein Waffenverbot:

NICHT unter Einfluss von Alkohol, Medikamenten etc.

Wertung: Siehe Regelwerk "SVW-REGELWERK PP1 - Turnier", in

der Fassung V2, auf der Homepage des SVW.

Schießstandordnung: Die Schießstandordnung ist jederzeit einzuhalten.

Anweisungen der Standaufsicht/des SVW sind Folge zu

leisten.

Standaufsicht: SVW - Schießsport-Verein West; Helfer

Siegerehrung: Die ersten 3 Plätze je Disziplin erhalten eine Urkunde.

Die Urkunden werden persönlich/per Post nachgereicht.

Dieses Mal findet keine Siegerehrung vor Ort statt.

Der SVW ist am 08.03.2025 bis ca. 21.00 Uhr für ein

gemütliches Beisammensein vor Ort.

Die Ranglisten werden am 08.03.2025 um ca. 21.30 Uhr

auf der Homepage des SVW veröffentlicht.

Verpflegung: Für Verpflegung ist vor Ort gesorgt.

Haftung/Hinweise:

Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung. Jeder Teilnehmer ist selbst für sein Handeln verantwortlich und haftbar. Die Teilnahme ist nur gestattet ohne jeglichen Einfluss/Konsum beeinträchtigender Substanzen (Medikamente, Alkohol, Suchtmittel etc.) und Einhaltung der Teilnahmebedingungen.

Der Veranstalter behält sich Änderungen bzw. die Absage/den Abbruch der Veranstaltung ausdrücklich vor, ohne Einschränkung auf bestimmte Gründe. Der Veranstalter behält sich den Abbruch bzw. Ausschluss einzelner Teilnehmer aus jeglichen Gründen vor z.B. Sicherheitsrisiko; unsportliches Verhalten etc.

Die Teilnehmer willigen ein, dass personenbezogene Daten, soweit für die Veranstaltung nötig, gespeichert und verarbeitet werden. Es wird darauf hingewiesen, dass im Rahmen der Veranstaltung Lichtbilder angefertigt und online/offline veröffentlicht werden können. Die Teilnehmer nehmen dies ausdrücklich zur Kenntnis und sind damit einverstanden.

QR-Code – Homepage SVW:



Der SVW freut sich über zahlreiche Teilnahme. Gut Schuss!